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GIYKATA E LARTE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE, né kolegjin e
pérbéré nga gjyqtarét: Ramiz Kuqi kryetar, Dalip Bega dhe Ragip Namani, anétaré, me
pjesémarrjen e sek juridike Sanije Salihu, duke vendosur sipas ankesés t& paraqitur nga e
pandehura Sladjana Vasic nga fsh.Lepinjé KK Graganicg, kundér aktvendimit t& Gjykatés
Komunale pér Kundérvajtje n& Prishting, Regj 1.nr.24902/2011 t& dt. 23.12.2011, né baz&
t& nenit 39, al.3, dhe 221 té Ligjit mbi Kundérvaijtjet, mé 10.02.2012, mori

AKTVENDIM

Ankesa e paraqitur Eshté pjesérisht e bazuar.

NDRYSHOHET aktvendimi i goditur ashtu q& e pandehura Sladjana Vasic pér
kundérvajtjen e kryer nga neni 6 pika 2 e ndéshkuar sipas nenit 16 par.1.1 & Ligjit pér
Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasuris€ dhe t& Dhuratave t& Zyrtaréve t€ Larte
Publik, dénohet me gjobé né shumé prej 400 Euro.

Dénimin e shqiptuar e pandehura &hté e obliguar & ta paguaj né afat prej 15 dite nga
dita e marrjes sé kétij aktvendimi e n& t& kundértén do ti zévendésohet me dénim burgu
né kohézgjatje prej 26 ditésh.

Nga njé kopje t& kétij aktvendimi duhet dorézuar paléve.

Arsyetim

Gjykata Komunale pér Kundérvajtje né Prishting, me aktvendimin Regj.1.nr.24902/2011
t& dt. 23.12.2011, ka shpall pérgjegjés t& pandehurén Sladjana Vasic nga fsh.Lepinjé¢ KK
Graganicg, sepse si zévendés komisare e NJ-s& n& Prishting, nuk e ka béré deklarimin e
pasurisé prané Agjencionit kundér korrupsionit né afatin e caktuar ligjor, edhe pse ka
gené e njoftuar se &shté pérfshiré né listén e zyrtaréve t& cilét jané t& obliguar ta
deklarojné pasuring, me ¢,veprim ka kryer kundérvajtje nga neni 6. 2 lidhur me nenin 16
par.l pika 2 t& Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasuris¢ dhe
Dhuratave t& Zyrtaréve t& Larté Publik, pér € cilén kundérvajtje t& pandehurés i €shté
shqiptuar dénimi me gjob& ng shumé prej 800 Euro. Me t€ nj&jtin aktvendim e pandehura
&shté e obliguar q& né emér t& paushallit gjyqésor t& paguaj 5 Euro.

Kundér kétij aktvendimi e pandehura Sladjana Vasic, ka paraqitur ankesé: pér shkak t&:
vértetimit t& gabuar dhe jo t& ploté t& gjendjes faktike, aplikimit t& gabuar t& drejtés
materiale dhe vendimit mbi dénimin ashtu sig rrjedh nga pérmbajtja e anekses. Thekson
se prapé nuk éshté vértetuar gjendja faktike n& ményré t& ploté se nuk e ka kryer
kundérvajtjen e cila i vihet n& barré nga shkaku se asnjeheré nuk iu ka ikur obligimeve
shogérore, se shkresén pérmes E-maili e ka marré né gjuhen shqipe dhe nuk e ka kuptuar
cka kérkohet prej saj dhe kompetentet nga teknologjia informative kan& deklaruar se
&shté e pamundur t& kthehet E-maili i shlyer. M& tej thekson se gjyqtari ka geng& i ashpér
duke ia shqiptuar dénim me gjobé prej 800 Euro, duke pas parasysh se disa pér t& nj&jtén
kundérvajtje jané dénuar shumé& mé& pak. Thekson se e ka pérmbushur obligimin pér
deklarimin e pasurisé atéheré kur jané dhéné sqarimet e duhura dhe shkak i vonesés ka
gené mungesa ¢ informimit t& drejté, pastaj gjoba éshté e padrejté dhe shumé e lartg, se
&shté mbajtése e familjes pesé anétaréshe dhe me kéte i vihet né pyetje ekzistenca e t&ré
familjes, meqé meré bruto t& ardhura s& bashku me honorar né lartési prej 430 Euro,
andaj ka propozuar q& aktvendimi i atakuar t& abrogohet n& rishqyrtim dhe rivendosje,
ose t& ndryshohet e ajo t& lirohet nga pérgjegjésia dhe dénimi i shqiptuar.
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cilén &shté shpallur pérgjegjése i shqiptoi dénimin me gjobé& né t& holla n& shumég prej
400 Euro, duke gjetur se ky dénim &sht& dénim adekuat me shkallén e pérgjegjésisé,
veprén e kryer dhe rrethanat ng t& cilat &sht& kryer vepra dhe se me kété gjobé ndaj saj do
t& arrihet qéllimi i ndéshkimit q¢ e pandehura né t&€ ardhmen t&€ mos kryej vepra t€ kétilla
dhe té ngjashme.

Nga se u tha mé larté e n& bazé t& nenit 221 t& LMK-s& u vendos si né dispozitiv t& kétij
aktvendimi.

Kundér kétij aktvendimi nuk &shtg e lejuar ankesa.
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